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Lausuntopyyntö kansallisen vesihuoltouudistuksen visiosta ja sen toimeenpano-ohjelman luon-
nokseta

Järvenpään Veden lausunto

Järvenpään Vesi kannattaa monia kansallisen vesihuoltouudistuksen ohjelman kohtia. Haluamme, että
huomioisitte vesihuoltouudistuksessa seuraavat seikat:

Vesihuoltouudistuksessa tulee selkeyttää seuraavaa termistöä vedenjakelualue, toiminta-alue ja vesilai-
tos.

1 toiminta ja tavoitteet
Vesihuoltolaitosten toimintaedellytyksiä halutaan vahvistaa, jotta asiakas saa laadukasta ja toiminta-
varmaa vesihuoltopalvelua kohtuullisin kustannuksin. Tällä hetkellä tietojärjestelmä Veeti laskee kus-
tannukset omakoti- rivi ja kerrostaloille toimitetulle vedelle ja jätevedelle. Vertailun perusteena on liit-
tymismaksu, kuukausimaksu ja veden käyttömaksut. Vertailu pitäisi yhdenmukaistaa, sillä osa laitok-
sista perii osan liittymismaksu hulevesiliittymästä, mikä puolestaan alentaa edellä mainittujen kustan-
nusten laskuperustetta. Jotta voidaan määrittää kohtuulliset kustannukset, tulee laskuperusteiden olla
yhteneväiset.

2 osa A, kohta b Hyvän vesihuollon kriteeristön käyttöönotto
Järvenpään Vesi on huolissaan esitetyn kriteeristön käyttöönoton aiheuttamista lisäkustannuksista,
jotka tulevat nostamaan veden hintaa johtuen lisääntyvästä henkilötyöstä.

2 osa B, kohta e Pitkäjänteinen investointisuunnittelu ja vesihuollon kehittäminen
Vesihuollon kehittämissuunnitelma on tärkeä osa vesihuollon toimintavarmuuden turvaamista. Suu-
remmissan kunnissa ja kaupungeissa toimivien vesihuoltolaitosten investointien osuus on tällä hetkellä
jo kohtuullisen suuri, Järvenpäässä n 65% liikevaihdosta. Silti kasvavissa kaupungeissa ei tahdo jäädä
rahaa suorittaa "omia saneerauksia", koska uudet kaupunkien sanelemat uudet asuin- ja työpaikka-alu-
eet vievät suuren investointibudjetista. Vesihuoltoa saneerattaessa kaupunki, kunta, ELY-keskus tai
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Väylävirasto saa uusitun katurakenteen käytännössä ilmaisiksi. Lainsäädäntötyössä pitäisi pohtia millä
kriteereillä parannetuista katurakenteista voitaisiin laskuttaa hyödyn saajaa.

2 osa C, kohta g Pätevyysvaatimukset vesihuoltoalalle
Osaamisvaatimusten tiukentaminen on paikallaan. Järvenpään Vesi kantaa huolen suorittavan tason
esim. vesihuoltoasentajien koulutuksesta. Nykyisessä koulutusjärjestelmässä uusia vesihuoltoasentajia
tuottaa vain LVI-alan perustutkinto, missä on jako LVI-tekniikkaan että putkialalle, mikä sisältää talo-
tekniset putket että infra-alan, mutta panostus on suurempi taloteknisiin putkitöihin. Infra-alan osuutta
pitäisi kasvattaa tai putkiala tulisi jakaa kahtia talotekniikan putkitöihin ja infra-alan putkitöihin.
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